

POLITIETS EFTERRETNINGSTJENESTE
DANISH SECURITY INTELLIGENCE SERVICE



Forside > Nyheder > Odense

Vedr. anholdelser i Odense

Chef for Politiets Efterretningstjeneste, Lars Findsen oplyser:

"Politiets Efterretningstjeneste har i nat kl. 02.00 foretaget anholdelse af en række personer bosiddende i Odense-området. Der er blevet anholdt ni personer, og flere af de anholdte vil senere i dag blive fremstillet i grundlovsforhør med begæring om fængsling. Anholdelserne er sket på baggrund af tjenestens overvågning af den pågældende personkreds gennem nogen tid.

Anholdelserne var planlagt og forløb roligt, og efterretningstjenesten har siden anholdelserne været i kontakt med en række nøglepersoner i de muslimske miljøer m.h.p., at orientere om situationen.

Beslutningen om at anholde de pågældende skyldes, at der gennem tjenestens overvågning er blevet afdækket en række forhold, som peger i retning af, at flere af de anholdte har skaffet sig materiale og effekter til konstruktion af sprængstoffer i forbindelse med forberedelse af en terrorhandling.

Når der er foretaget anholdelser i sagen nu, skyldes det, at det kan være vanskeligt at vurdere mere præcist, hvor langt fremme man har været i forberedelserne. På den baggrund - og i lyset af den generelle situation på terrorområdet - har Politiets Efterretningstjeneste ikke ønsket at løbe nogen unødigt risiko og har derfor valgt at slå til nu.

Det skal i den forbindelse understreges, at det er PET's primære opgave at modvirke og forhindre, at der sker terrorhandlinger, og tjenesten har altså fundet det rigtigst at skride til anholdelser nu, hvor man har afdækket forhold, der peger i retning af, at personer blandt de anholdte har været i færd med at forberede en terrorhandling.

Sagen får ingen umiddelbar betydning for trusselsniveauet, der jo som bekendt i forvejen er generelt forhøjet. Men det er selvfølgelig klart, at vi er opmærksomme på, i hvilket omfang sagen giver anledning til reaktioner andre steder.

Anholdelserne har ikke forbindelse til den i de senere dage omtalte sag fra Tyskland."

Udskrift fra www.pet.dk
Adresse: <http://www.pet.dk/Nyheder/Odense.aspx>
Dato: 31.01.2008 05:59

Alle rettigheder tilhører Politiets Efterretningstjeneste.
Disse oplysninger må udelukkende anvendes i privat, ikke-kommerciel sammenhæng.

POLITIETS EFTERRETNINGSTJENESTE
DANISH SECURITY INTELLIGENCE SERVICE



Forside > Nyheder > Presmode

Udtalelse i forbindelse med anholdelsesaktion den 4. september 2007

Chefen for PET, politimester Jakob Scharf udtaler:

"Kl. 2.00 natten mellem den 3. og 4. september 2007 har PET gennemført en større politiaktion, hvor man har anholdt otte personer og foretaget ransagning af 11 lokaliteter i Københavns-området. Aktionen, der forløb planmæssigt og roligt, er det foreløbige resultat af længere tids overvågning af de anholdte, som er mistænkt for at forberede en terrorhandling under anvendelse af sprængstoffer.

De anholdte er alle mænd af udenlandsk oprindelse i alderen 19 til 29 år. Seks af dem er danske statsborgere, mens to er udenlandske statsborgere med opholdstilladelse i Danmark. Alle otte er sigtet for forsøg på overtrædelse af straffelovens § 114 om terrorisme, og to af de anholdte blev den 4. september fremstillet i grundlovsforhør, hvor dommeren besluttede at varetægtsfængsle de to i 27 dage, heraf de 13 i isolation.

Anholdelserne blev gennemført af PET's aktionsstyrke og observationsstyrke under medvirken af kriminalteknikere og forsvarrets sprængningsekspert, og under ransagningerne har det af sikkerhedsmæssige grunde været nødvendigt at evakuere beboerne i en opgang i Københavns Nordvest-kvarter.

PET's efterforskning af sagen har påvist, at personer blandt de anholdte har anskaffet materialer til brug for fremstillingen af sprængstoffer, og nattens politiaktion skal ses i sammenhæng med, at PET mener at have tilvejebragt et tilstrækkeligt efterforskningsmæssigt grundlag for at skride til anholdelser i sagen. Nattens aktion har imidlertid også været nødvendig af sikkerhedsmæssige grunde, da der har været tale om fremstilling af et ustabilt sprængstof i et lejlighedskompleks i et tæt bebygget område i København.

Det er PET's vurdering, at man med anholdelserne har forhindret en terrorhandling, og PET har ikke på baggrund af den konkrete sag fundet anledning til at ændre den generelle trusselvurdering i forhold til Danmark.

Anholdelserne understreger imidlertid, som PET også har fremhævet i sine løbende trusselvurderinger, at der er grupper og enkeltpersoner i Danmark, som har viljen, evnen og kapaciteten til at begå terrorhandlinger.

De centrale personer i sagen må efter PET's opfattelse betegnes som militante islamister med internationale forbindelser, herunder direkte forbindelse til Al Qaida.

Efter retsmødet den 4. september er sagen blevet overdraget til Københavns Politi som i samarbejde med PET vil stå for den videre efterforskning af sagen."

Udskrift fra www.pet.dk
Adresse: <http://www.pet.dk/Nyheder/Presmode.aspx>
Dato: 31.01.2008 06:00

Alle rettigheder tilhører Politiets Efterretningstjeneste.
Disse oplysninger må udelukkende anvendes i privat, ikke-kommerciel sammenhæng.